
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 729 DEL 16-04-2020

N. SETTORE 119 DEL 16-04-2020

Oggetto:

Liquidazione onorario componente Commissione di gara telematica per
l'affidamento del servizio di sostegno alla gestione di strutture e servizi a
titolarità pubblica Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa
Lucia del Mela e Venetico del Distretto socio sanitario 27, di cui alla scheda di
intervento 1 A. CIG 77474348C8 - CUP H99G15004860006

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 1 di 7



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 2 di 7



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione onorario componente Commissione di gara telematica per
l'affidamento del servizio di sostegno alla gestione di strutture e servizi a
titolarità pubblica Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa
Lucia del Mela e Venetico del Distretto socio sanitario 27, di cui alla scheda di
intervento 1 A. CIG 77474348C8 - CUP H99G15004860006

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione dirigenziale n. n. 833 del 27-12-2018con la quale si è stabilito di procedere

all’espletamento della Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma

MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di sostegno al personale

per gli Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa Lucia del Mela e Venetico del Distretto socio

sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1 A, valore imponibile euro € 256.272,69e sono stati approvati  i

seguenti elaborati:

capitolato speciale d’appalto,1)

il bando,2)

il file in formato .xml denominato   DGUE - elettronico,3)

il disciplinare di gara adattato al DGUE, con allegati il protocollo di legalità e la modulistica di gara;4)

Premesso:

- che con Determinazione dirigenziale n° 40 del 14/01/2019 è stata impiegata la somma necessaria per far fronte

alle spese derivanti dai compensi dovuti ai commissari esterni della Commissione di gara, ed in data 15/01/2019 è

stata inoltrata la richiesta all’UREGA per la nomina dei Commissari di gara.

-che con determinazione dirigenziale n° 44 del 14.01.2019 è stato nominato il seggio di gara, successivamente

parzialmente sostituito giusta determinazione 108 del 04.02.2019, relativamente alla procedura telematica di che

trattasi, secondo quanto previsto all’art.19 del disciplinare di gara, composto dal presidente di seggio il Francesco

Otera, Coordinatore Gruppo Piano e quali componenti la Dott.ssa Russo Giovanna Elisabetta, Istruttore

Amministrativo del Comune di Milazzo e la Dott.ssa Nunziata Fiorello Assistente Sociale del Comune di San

Filippo del Mela;

-che con Determinazione dirigenziale n° 40 del 14/01/2019 è stata impiegata la somma necessaria per far fronte

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 3 di 7



alle spese derivanti dai compensi dovuti ai commissari esterni della Commissione di gara, ed in data 15/01/2019 è

stata inoltrata la richiesta all’UREGA per la nomina dei Commissari di gara.

Dato Atto che con propria determinazione dirigenziale n. 275 del 12.02.2019 è stata nominata la Commissione di

gara, presieduta dal Dott. Michele Bucolo, Dirigente del Comune di Milazzo, dall’Avv.to Viviana Cardile e dallo

psicologo dott. Domenico Mazzaglia;

Che la gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto si è svolta in n.2 sedute di cui una seduta

riservata e una pubblica e, pertanto, la prestazione è stata resa nell'anno 2019;

Che, il comma 7 dell’art.13 del DPRS n.13 del 31/01/2012, dispone che il compenso per ogni seduta al componente

la commissione di gara è determinato in € 300,00, oltre oneri previdenziali e IVA 22%;

Vista la fattura n° 1/2019 del 28/02/2019 presentata dal dott. Domenico Mazzaglia per l’importo di € 746,64, di cui €

600 di imponibile € 12,00 di contributo cassa e € 134,64 per  IVA;

Ritenutodi dover procedere a liquidare l’onorario spettante al succitato professionista;

Dato Atto che il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.110 del 15/10/2019 ha approvato il

DUP 2018/2020 e lo schema di il bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;

Visto il vigente Regolamento dei contratti del Comune di Milazzo;

Vistele vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;

Vistol’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa:

1.di liquidare quale componente la commissione di gara per l’affidamento del servizio di sostegno al personale per

gli Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa Lucia del Mela e Venetico del Distretto socio

sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1 A il dott. Domenico Mazzaglia, P. IVA. IT 04341160879, la somma

di € 746,64, di cui € 600 di imponibile € 12,00 di contributo cassa nazionale previdenziale e € 134,64 per IVA a

saldo della fattura n. n° 1/2019 del 28/02/2019;

2.di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del  dott. Domenico Mazzaglia,

con accredito su c/c  IBAN omississ;

3.la spesa trova imputazione al Piano Finanziario1.03.02.15009 cap.14184/10, missione 12.02, giusta

determinazione dirigenziale n. 16 del 14/01/2019 impegno n. 8 del 14/01/2019 dell'esrcizio finanziario in

corso, la complessiva somma di € 746,64;

4.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al

4°comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione

di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

5.di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 4 di 7



F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 5 di 7



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-04-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   516 del 08-04-2020     CIG 77474348C8
Su Impegno N°     8 del 14-01-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     16 Determina 1 Settore del 14-01-2019 avente per oggetto
Impegno somme compartecipazione Comuni Distrettuali e impiego parziale per tre commissioni di gara per le procedure aperte con offerta
economicamente più vantaggiosa per gli affidamenti dei servizi di sostegno alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica asili nido
del Distretto socio sanitario 27 nell'ambito del  PAC Infanzia  II Riparto.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Liquidazione onorario componente Commissione di gara telematica per l'affidamento del servizio di sostegno alla gestione di

strutture e servizi a titolarità pubblica Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa Lucia del Mela e Venetico del
Distretto socio sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1 A. CIG 77474348C8 - CUP H99G15004860006

Importo €.                              746,64
Beneficiario      20181 MAZZAGLIA DOMENICO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT09B0200884090000300310882

Liquidazione n.   407 del 17-04-2020     CIG 77474348C8
Su Impegno N°     8 del 14-01-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     16 Determina 1 Settore del 14-01-2019 avente per oggetto
Impegno somme compartecipazione Comuni Distrettuali e impiego parziale per tre commissioni di gara per le procedure aperte con offerta
economicamente più vantaggiosa per gli affidamenti dei servizi di sostegno alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica asili nido
del Distretto socio sanitario 27 nell'ambito del  PAC Infanzia  II Riparto.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Liquidazione onorario componente Commissione di gara telematica per l'affidamento del servizio di sostegno alla gestione di

strutture e servizi a titolarità pubblica Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San Filippo del Mela, Santa Lucia del Mela e Venetico del
Distretto socio sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1 A. CIG 77474348C8 - CUP H99G15004860006

Importo €.                              746,64
Beneficiario      20181 MAZZAGLIA DOMENICO
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT09B0200884090000300310882

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20181 MAZZAGLIA
DOMENICO

IT09B02008840900003
00310882

FATTPA 1_19 del
28-02-2019

         746,64        746,64 77474348C8 01-04-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta IRPEF professionisti           600,00          120,00 20,00%

Totale ritenute documento           600,00           120,00

Milazzo, lì 17-04-2020

Il Dirigente del 2° Settore

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 6 di 7



F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 729 del 16-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-04-2020.

N. Reg. Albo: 1363

Milazzo, lì 17-04-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 729 del 16-04-2020
Pag. 7 di 7


